
i E

COMUNE DI SALE SSIO SICULO
(CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA)

DETERMINAZIONE N. 5 E DEL 02-02- 202%

OGGETTO: Liquidazione il’acconto avv. Michele Giorgio, incarico legale per l'accertamento eli
recupero dei crediti CST con annessaattività stragiudiziale (acconto anno 2022).

Il Responsabile dell’area Amministrativa

Vista la delibera di G.M. n. 77 del 27/05/2021;
Vista la determina del Segretario Comunale n. 2/2021 con cui è stato affidato l’incarico legale
l'accertamentoe il recuperodei crediti CST con annessa attività stragiudiziale;
Visto il disciplinare di incarico sottoscritto con l'avv. Michele Giorgio in data 08/06/2021 agli atti dell’uffici
che regolava, tra le altre cose, la modalità di pagamento;

er

te)

Che con nota prot. N. 9410 del 07/12/2021 il legale ha trasmesso al comune copia del ricorso ex art. 702
bis cpc nei confronti del Consorzio stabile Nexus, nell'interesse del Comune capofila Sant'Alessio Siculo;
Che come da incarico, il pagamento dell'intera parcella per l’incarico conferito, veniva dilazionato in tre
annualità (2021, 2022, 2023);
Atteso che con delibera di G.M. n. 15 del 27/01/2023 con la quale si è rideterminata la competenza
assumere gli atti consequenziali al Responsabile dell'Area Amministrativa, come da funzionigramma
organigramma, al fine di raggiungere gli obiettivi previsti dalla delibera di G.M. n. 77/2021;
Vista la parcella n. 23 del 05/12/2022, asseverata al prot. N. 108111 del 07/12/2022, pari ad € 2.866,04
l'anno 2022;
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della parcella,visti i termini pattuiti e riscontrato il rispe
dei limiti dell'impegno contabile assunto,ai sensi dell’art.184 del D.igs n.267/2000;
Vista la disponibilità finanziaria rilevata nell'apposito capitolo del bilancio, giusta attestazione
responsabile finanziario;
Vista la legge n. 136/2010 inerente la tracciabilità dei flussi finanziari;
Vista la Delibera di G.M. n. 77/2021;
Vista la Delibera di G.M. n. 15/2022;
Vista ia determina sindacale n.10 del 28/06/2022 di individuazione del Responsabile dell'A
Amministrativa;
dato atto che il Comunedi S.Alessio Siculo non ha istituito il PEG { Piano Esecutivo di Gestione);
Vistala delibera di GM n. 23 del 14/03/2019 con la quale è stato approvato il funzionigramma e
l'organigramma delle aree;
Vista la delibera di CC. n.50 del 16/11/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 20
2024;
Dato atto che l’entesi trova in esercizio provvisorio ai sensi dell’art.163 del Decreto legislativo 18 Ago
2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” e pertanto può impegnare
mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciasc

ad
ed

er

tto

del

ea

pe

to
|

‘un



programma,le spese di cui al comma3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del
secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già
impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, ton
l'esclusione delle spese:
a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamentofrazionato in dodicesimi;
Cc) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantita
dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.
Vista la L.R. n. 23/98;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000così come recepito dalla regione Sicilia;
Visto [o Statuto Comunale;

DETERMINA

1.Di stabilire che la premessaè parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

ivo

2.Di liquidare la sommadi € 2.866,04 all'avv. Michele Giorgio, con studio legale in via Giuseppe Natoli n.
61- Messina- P.IVA: 03339300836 come da fattura n.23 del 05/12/2022, asseverata al prot. n. 10811 (del
07/12/2022, nell'ambito del ricorso 702 bis Comune di Sant'Alessio Siculo c/ Consorzio Stabile Nexus e
spese generali ex art. 13 (15% sul compenso) e bollo su fattura;
3. Di imputare la somma complessiva suindicata, come da attestazione del responsabile del Serv
finanziario, sulla base delle normee dei principi contabili di cui al D.lgs n.118/2011;

zio

4.Di dare atto che la suindicata somma verrà accreditata sul conto corrente dedicato, acceso a norma
dell’art.3 della legge n.136/2010 ed indicato nella notaagli atti del Comune;
5. Di dare atto che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, dicui all’art.6-bis della
L.n.241/90 e smi, come introdotto dall’art.1, comma41, della Legge n.190/2012;
6) Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on-line, ai sensi deli d.Lgs n.33 del 14/03/2013 e della Legge
n.190/2012 nel modo seguente: albo pretorio on- line sezione “determinazioni” ed in amministrazione
trasparente sezione “provvedimenti”.

Provincia
di Mossina

ped l'Area Argmintistrativa
detssa aterina QyYacqgyaro 1



PARERERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;
VISTOPart. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett.” della LR. n.48/91;
VISTO P’art.12 della L.R. 23/12/2000n.30;
Ai sensi e per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIMEOL FAVOREVOLE,
f fi

Lì{001155 a{II 4

danapetto
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINAN

Mo
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
VISTOPart. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett?" della L.R n.48/91;
VISTO P’art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Ai sensi e per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate:
Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione;ESPRIME PARERE ì, article

ATTESTA

Lacopertura finanziaria della spesa complessiva di € Q EE Qu
i

Sui seguenti codici e numeri:

Codiceflij-108.0_RooL Codice

Competenza _ Competenza

Residui {ug o LU Residui

Intervento _ Intervento

IL RE NSABILE DELPO FINANZIARIO

L(Gclico / auucdte



Giorgio Michele Spett.le
Via Giuseppe Natoli,61 Comune di Sant'Alessio Siculo

sm

98123 Messina (ME) Î Via Consolare Valeria
C.F.

P.Iva 03339300836 GRGMHL88L28F158M 98030 Sant'Alessio Siculo (ME)
Codice 2321 P.iva 00347890832 C.F. 00347890832

parcella 23 del 05-12-2022 Protocollo 10811 del 07-12-22 Pag. 1 di 1ld. SDI 8570515897
0

Descrizione UM Quantita’ Prezzo unitario Sconto Importo.Aliq.Pai È n VI
Importo contributo cassa TC01

110,16 N2,2Secondo acconto Ricorso 702 bis Comunedi Sant'Alessio 1,000 2.394,680000 2.394,68 N22Siculo c. Consorzio Stabile Nexus (Delibera G.M. TT{21)
Spese generali ex art. 13 (15% sul compenso) 1,000 359,200000 359,20 N2.2Bolto su fattura 1,000 2,000000 2,00 N22

Arrotondamento Bollo 2,00 Ritenuta Imponibile merce 2.866,04
Riepilogo iva

C. Descrizione % imponibile Iva Es.N2. N2.2-NON 2.866,04 imponibile 2.866,042 SOGGETTEA

Imposta
Totale 21866,04

i Netto-a pagare 2.866,04.

Modalità pagamento Scadenza Banca IBANBonifico
IT68W0538716505000047598774


